

**Protokół Nr 44/16**

**z posiedzenia Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu  
odbytej w dniu 09.02.2016 r.**

W posiedzeniu uczestniczyli Radni zgodnie z listą obecności. Lista stanowi załącznik do protokołu.

Wyjaśnień udzielali: Sekretarz, Kierownik GZOS

Przewodniczący Komisji powitał przybyłych na posiedzenie.

**Temat posiedzenia:**

1. Spotkanie z Panem Marianem Stempkowskim w sprawie uzyskania dotacji od gminy na prowadzenia żłobka.

Na posiedzenie Komisji został zaproszony mieszkaniec celem przedstawienia swoich zamierzeń, planów związanych z utworzeniem żłobka na terenie miejscowości Rożno-Parcele.

Przewodniczący Komisji poprosił Pana Stępkowskiego, aby przedstawił swoje plany i oczekiwania wobec gminy.

Pan Marian Stępkowski – planuję otwarcie żłobka, posiadam duży dom 220 m<sup>2</sup>, który zamierzam zaadoptować na działalność – prowadzenie żłobka. Rozmawiałem wcześniej z Wójtem Gminy i próbowałem dojść do porozumienia z gminą, aby udostępnić ten lokal gminie i przekazać pod taką działalność. Ze względu jednak na koszty postanowiłem zrobić to jako niepubliczny żłobek. Rodzice nie są w stanie udźwignąć takiego obciążenia jeśli miałyby to być żłobek prywatny stąd próba, aby uzyskać dotację. Wtedy przygotujemy lokal aby spełniał standardy żłobka, ale bez dotacji która nie pójdzie za dzieckiem nie jest to realne. Koszt, 2 grupy 15-16 osób i zatrudnienie osób to koszt utrzymania dziecka w granicach 1000-1500 zł stąd pytanie czy jest możliwość dotowania dzieci w żłobku.

Radna Bożena Świątkowska – jak zaawansowane są prace związane z adaptacją lokalu, czy pozyskał Pan środki z programu Maluch.

Pan Stępkowski – 300 -400 zł na dziecko z programu Maluch i to jest kwota na koszty związane z pobytem dziecka w żłobku. Rodzice w naszej gminie mogą płacić 300-400 zł, aby dać dziecko do żłobka. Pierwszy mój krok to pismo do gminy, bo bez wsparcia gminy projekt się nie powiedzie. Czekam na decyzję gminy. Jak będzie pozytywna to doposażę lokal i go przystosuję.

Radna Alicja Cichocka – czy oczekuje Pan ewentualnych pieniędzy na utworzenie żłobka ( adopcja pomieszczeń) czy dotacja za pobyt dziecka.

Pan Stępkowski – oczekuję dotacji na dofinansowanie pobytu 1 konkretnego dziecka.

Radny Jerzy Sztylek – posiada Pan budynek pow. 220 m<sup>2</sup> czy w nim też mieszkanie?

Pan Stempkowski – obecnie mieszkamy ale jak będzie żłobek to budynek nie będzie zamieszkały.

Radna Barbara Kuraczyk – kim byłby tam Pan jak powstanie żłobek?

Pan Stempkowski – osobą zarządzającą i prowadzącą, pracowałem w szkole u Selezjan, jestem mgr psychologii podobnie jak żona.

Radna Katarzyna Biniak – ile stanowisk pracy planuje Pan utworzyć w żłobku.

Pan Stempkowski – 4 osoby: 2 nauczycieli, opiekun i osoba która pomaga.

Radna Barbara Kuraczyk – a pielęgniarka?

Pan Stempkowski – pielęgniarka nie musi być zatrudniona na etacie.

Radny Maciej Maliszewski – koszt pobytu jednego dziecka 1000-1500 zł z co w tych kosztach się mieści?

Pan Stempkowski – wszystkie koszty, budynek, media, etaty, pełen koszt funkcjonowania tego typu placówki.

Radna Katarzyna Biniak – czy robił Pan rozeznanie w terenie, czy jest zapotrzebowanie na tego typu usługi?

Pan Stempkowski – tak dogłębnego nie, ale była ankieta i informacja jaką dostałem z gminy, to wiem, że zainteresowanie tego typu placówką jest. Jednak nie znam ilościowej informacji.

Radna Katarzyna Biniak – jakie konkretne są Pańskie oczekiwania ?

Pan Stempkowski - z moich wyliczeń wynika, że przy - 16 dzieciach realna kwota dotacji to 400-500 zł miesięcznie na dziecko i projekt wtedy ma szansę powodzenia. Zakładając 4 etaty i koszt utrzymania budynku.

Radny Maciej Maliszewski- zakładając koszt utrzymania dziecka, że jest to 1000 zł - gminna dotacja 500 zł, rodzic 400 zł a Pan dokłada 100 zł

Pan Stempkowski – to zależy ile dostaniemy z programu Maluch.

Radny Maciej Maliszewski – trzeba przygotować biznes plan, bo teraz Pan mówi około, a nie konkretnie. Gmina wchodzi teraz w podobny temat z Partnerstwem dla Ziemi Kujawskiej, proszę aby Pan Sekretarz poinformował nas jaki wkład własny daje gmina w projekt.

Sekretarz – została podjęta uchwała o przystąpieniu do programu, aby utworzyć kluby dziecięce, a nie żłobek, jest to bardzo znacząca różnica. Koszt całego 2-letniego programu to 680 .000 zł, a wkład własny 105 tys. zł w tym środki na przystosowanie obiektów na 2 lata. Wkład około 15%.

Radna Katarzyna Biniak – czy składał Pan już projekt ?

Pan Stempkowski – nie składałem, bo nie wiem czy jest wola podjęcia tematu przez gminę. Pan Sekretarz mówił o kwocie na przystosowanie obiektu, a ja obiekt zaadoptuję z własnych środków, a proszę tylko o dotacje na utrzymanie dziecka.

Radny Maciej Maliszewski – ale gmina nie dopłaca do pobytu dziecka.

Radna Katarzyna Biniak – dopłacamy do pobytu dziecka, ale w innej formie.

Sekretarz – program w którym uczestniczy gmina to program partnerski, a Panu Stempkowskiemu chodzi o udzielenie dotacji oraz jej rozliczenie. Aby takie zasady określić powinna być podjęta uchwała przez Radę, byłaby to uchwała mówiąca o dotacji i jej rozliczaniu.

Liderem projektu jest Partnerstwo. Jest to wkład własny gminy. Dostosowujemy nasze własne obiekty. Pozostają one u nas w gminie.

Radna Katarzyna Biniak – będzie to ewentualna dotacja dla dziecka z terenu gminy – myślałam, że ma Pan już napisany projekt i brakuje Panu jakiejś części elementu. Nie znam wyników ankiety, bo tam rodzice też określali w jakiej wysokości byliby w stanie ponieść koszty. To dobry pomysł. Gmina daje 5 godzinną opiekę, a Pan daje 10 godzinny pobyt - to inna oferta. Żłobek to duża rotacja dzieci, chorują, trudno im zaadoptować się. Brakuje mi konkretnego postawienia oczekiwań. Trzeba określić koszty stałe, zmienne, personel, ofertę żłobka i wskazać konkretną kwotę dotacji.

Pan Stempkowski – chcę dostać informację zwrotną, że jest wola Rady, budżet i mogę się przygotować do dalszych kroków.

Radna Bożena Świątkowska – a co Pan zrobi jak nasza decyzja będzie negatywna?

Pan Stempkowski – to żłobka nie będzie ze względu na koszty.

Radny Jerzy Sztylek – licząc 500 zł na osobę to 8000 zł na miesiąc- 96 tys. zł to roczna dotacja.

Radna Alicja Cichocka – istniejący żłobek na terenie miasta pobiera od rodzica 500 zł.- 10 godzinna opieka nad dzieckiem.

Radny Maciej Maliszewski- musimy pamiętać, że są różne rodziny, o różnym stopniu zamożności.

Radna Katarzyna Biniak – to Pan powinien mieć ofertę dla rodziców i ją różnicować dla dzieci z terenu gminy i spoza terenu gminy.

Pan Stempkowski- dobrze, że jest chęć rozmowy.

Radna Katarzyna Biniak – może Pan też wystąpić z tym pomysłem do miasta.

Radny Maciej Maliszewski – jak będzie taka decyzja, że wspomagamy takie inicjatywy to może być więcej takich przedsiębiorców. I może wpłynąć do gminy 10 kolejnych wniosków.,

Radna Katarzyna Biniak – będziemy się martwić jak wpłyną kolejne wnioski, po raz pierwszy jest taka inicjatywa.

Radny Maciej Maliszewski- ale mogą być takie wnioski. Niczego wykluczyć się nie da. A temat jest na czasie.

Radna Katarzyna Biniak – Rada Gminy podjęła w styczniu uchwałę w której Gmina jest w Partnerstwie ze Stowarzyszeniem, aby utworzyć kluby dziecięce. Może Pan też mógłby wejść w takie partnerstwo. Nie wiemy do końca jak to będzie, bo zastrzeżliśmy sobie, że pierwszeństwo mają dzieci z terenu gminy. Może powinien Pan iść w tym kierunku.

Pan Stempkowski – opracuję biznes plan i Państwu przedstawię.

Sekretarz – od kiedy zamierza Pan uruchomić placówkę?

Pan Stempkowski – od września, to rozsądny czas. A czy w tym roku zdążymy może być ciężko. Przypuszczam, że wrzesień roku przyszłego.

Sekretarz – inicjatywa godna pochwały, ale obecnie w budżecie nie mamy żadnych na ten cel przewidzianych środków.

Radny Maciej Maliszewski – proszę określić w biznes planie koszty jakie Pan poniesie na adoptację pomieszczeń. I z konkretnymi proszę złożyć pismo.

Radny Waldemar Bartczak – a jak dwa programy się zbiegną, to jakie będzie obłożenie jeśli chodzi o dzieci.

Radna Katarzyna Biniak - Kluby malucha to inna oferta.

Radny Waldemar Bartczak - klub malucha dla gminy jest tańszy. Zaletą żłobka jest opieka 8-10 godzinna.

Radna Alicja Cichocka – dotować można coś, co już istnieje i funkcjonuje.

Radna Bożena Świątkowska – dziwne, że Pan uzależnia swoją decyzję od naszej decyzji w sprawie dotacji.

Radna Katarzyna Biniak – a może w tym przypadku powinno być partnerstwo Gminy.

Sekretarz – sposób dotacji określa ustawa. Jest jeszcze jedna forma jaką można zastosować, art.8 ustawy mówi kto może prowadzić żłobki, można zrobić to w formie konkursu, gdyby gmina wyraziła taką zgodę. Ale wtedy ponosimy całe koszty. Może być forma dotacji, partnerstwa lub konkursu.

Radny Waldemar Bartczak - wszystko zależy od zapotrzebowania.

Radna Katarzyna Biniak – a wyniki ankiety jak wypadły?

Sekretarz – jest zainteresowanie, zostało wypełnionych ankiet ok 150 . Nie wiem jakie są wyniki.

**Radna Katarzyna Biniak wnioskuje o przekazanie zbiorczych wyników ankiet jakie zostały przeprowadzone na potrzeby utworzenia żłobka, klubów dziecięcych.**

Sekretarz – czy miasto dopłaca do żłobka?

Kierownik GZOS – żłobek w Aleksandrowie Kujawskim nie jest dotowany przez miasto. Dotacja na dziecko nie jest zależna od tego, czy dzieci są z terenu gminy, czy też nie.

Nie można zastrzec w uchwale, że są to dzieci z terenu naszej gminy i tylko tym dzieciom przysługuje dotacja.

Radna Katarzyna Biniak - nie można tego zapisać w uchwale?

Kierownik –nie, bo zabraniają nam przepisy. Regulamin określa, że dotację przekazujemy na dziecko. Nie możemy różnicować, że jak dziecko jest spoza terenu naszej gminy to nie prześlemy dotacji.

**Protokołowała**

**Beata Kostrzewska**



**Przewodniczący Komisji**

**Maciej Maliszewski**

